

<b>Recebemos de PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE</b> <b>os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado</b> <b>Emissão: 16/6/2016 Dest/Rem: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA Total: 124,65</b>		<b>NF-e</b> <b>Nº: 000.001.287</b> <b>SÉRIE: 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> <b>PAULO SERGIO DOS SANTOS</b> <b>PRESENTE</b> <b>RUA FARROUPILHA 00045</b> <b>CENTRO - 85877-000</b> <b>SAO MIGUEL DO IGUACU - PR</b> <b>FONE: (45)3565-3117</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA <b>N.º 000.001.287</b> <b>SÉRIE 1-FOLHA 1/1</b>	 CHAVE DE ACESSO 4116 0602 2659 5400 0151 5500 1000 0012 8711 3942 0720 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160093644937 16/6/2016 09:54:02 C.N.P.J. 02.265.954/0001-51
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA NA UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9014897930	C.N.P.J. 02.265.954/0001-51	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65	DATA DE EMISSÃO 16/6/2016
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS 800		BAIRRO CENTRO	CEP 85887-000
MUNICÍPIO MATELANDIA		FONE / FAX (45)3262-8350	ESTADO PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 09:53:00

<b>FATURA/DUPLICATAS</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	124,65	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124,65

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
3			0	0,000	0,000	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1254	PASTA SUSPENSÁ KRAFT 265 GR TN COM 10 COMPLETA	48209000	0103	5102	CX	2,00	35,90	71,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2204	LIVRO ATAS 50 FLS CAPA PRETA SAO DOMINGOS PAUTADO	48202000	0500	5405	UND	2,00	4,30	8,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2550	BLOCO DE ANOTACAO 4 CORES ADESIVO COM 100 FLS 3M	48204000	0500	5405	UND	5,00	8,85	44,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 6665, PREGAO 54/2015. DADOS PGTO SICREDI AG 0710, C/C 17. 317-3. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO ICMS Procon-	RESERVADO AO FISCO